REFERENTEN

Dr. med. Kaspar Gundlach
Klinik Dr. Guth
Jirgensallee 46 — 48
22609 Hamburg

Dr. med Kai Hillmann
Orthopaedicum Hannover
SchmiedestralBe 18
30159 Hannover

Dr. med. Henrik Krieger
Orthopéadische Praxis Rostock/
FulRzentrum Ribnitz-Damgarten
Ehm-Welk-Stralle 22

18106 Rostock

Dr. med. Anke Roser

Schon Klinik Miinchen Harlaching

Harlachinger StralRe 51
81547 Miinchen

Dr. med. Angela Simon

Dietrich-Bonhoeffer Klinikum Malchin

Basedower Strafte 33
17139 Malchin

Prof. Dr. med. Andreas Wree

Anatomisches Institut der Universitat Rostock

Gertrudenstralle 9
18057 Rostock

ORGANISATION

Tagungsort:

Anatomisches Institut der Universitat Rostock
Gertrudenstralle 9

18057 Rostock

Direktor: Prof. Dr. med. Dr. rer. nat. Markus Kipp

Beginn — Ende:
Freitag, 20. Januar 2023, 09.00 Uhr
Samstag, 21. Januar 2023, 16.45 Uhr

Anmeldung online:
www.gffc-akademie.de

Kontakt:

GFFC Akademie GmbH
Gewerbegebiet 18

82399 Raisting

Tel. +49 8807-94 77 337

Fax +49 8807-94 77 338
jmaushard@gffc-akademie.de

Seminargebiihr:

inkl. MwSt., Mittagessen und Kaffeepausen

Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Online-Kursbuch * € 810,-
(ohne Online-Kursbuch € 720,-)

Nicht-Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Online-Kursbuch * € 880,-
(ohne Online-Kursbuch € 790,-)

* Walther/Thomas — Jahreszugang ,my medibook — Ful} und Sprung-

gelenk” - Online-Lehrbuch und OP-Techniken inkl. OP-Videos und
Downloads

Wissenschaftliche Leitung:
Dr. med. Anke Roser
Dr. med. Kaspar Gundlach

Mit freundlicher Unterstiitzung der Firmen:

3A RCO (Europe) GmbH, € 1730,

axomed GmbH, € 1500,—
Medartis GmbH, € 1000,-
Paragon 28 De GmbH, € 500,-
ProVendusMed GmbH, € 500,—
Stryker GmbH & Co KG, € 1500,

20.-21. Januar 2023

=
p=
<
o
O
o
o
o
%)
o
D
%

GFFC

AKADEMIE

Y, 250
00l
1

7. Rostocker Seminar
fur praktische FuBchirurgie

Masterkurs ,Ruckful®”

20.—21. Januar 2023

Gesellschaft fur FuB- und
Sprunggelenkchirurgie e.V.
Society for Foot and Ankle Surgery



7. Rostocker Seminar fur
praktische Ful3chirurgie

Masterkurs ,Riickfuf3”

Notizen:

Freitag, 20. Januar 2023

08.30
09.00
09.10
09.30
09.55
10.15

10.45

11.05
11.20

11.30

13.00

14.00

15.30
16.00
16.20

16.40

18.00

19.30

Anmeldung am GFFC Counter

BegriiBung/Organisation Roser/Gundlach
Anatomie/Biomechanik/Tarsaltunnel Wree
Grundlagen Sehnentransfer/Biomechanik ~ Gundlach
Lisfranc Verletzung/Arthrodese Hillmann
Kaffeepause / Besuch der Industrieausstellung
Tibialis posterior Sehnen Dysfunktion

beim Erwachsenen/Calcaneusosteotomien Simon
Peronealsehnenpathologien Gundlach
Diskussion

Praparation: Instruktoren

Lisfranc, Tib. post. Sehne, Tarsaltunnel
Mittagspause / Besuch der Industrieausstellung

Praparation: Instruktoren
FDL-Transfer; Calcaneusosteotomien,

N.suralis/Peronealsehnen, Gleitrinnenvertiefung

Kaffeepause / Besuch der Industrieausstellung
Uberblick RiickfuRverletzungen Réser
Achillessehnentenopathie/-rekonstruktion Krieger

Praparation: Instruktoren

AS, N. suralis, FHL Transfer
Ende des ersten Kurstages

Gemeinsamer Abend
(weitere Informationen vor Ort)

Samstag, 21. Januar 2023

08.25
08.30
08.45
09.05
09.15

10.15
10.45
11.00

11.15
11.35
11.45

12.45
13.30

1415

14.45
15.00

16.15

16.45

BegriiBung und Instruktionen Roser
TN Arthrodese Simon
Subtalararthrodese/Triplearthrodese Gundlach
Diskussion

Praparation: Instruktoren

TN-Arthrodese,
Subtalare Arthrodese/med./lat. Zugang

Kaffeepause / Besuch der Industrieausstellung
chron. Instabilitat 0SG/USG Roser

Therapie osteochondraler Lasionen am Talus
- Vergleich Praxisview vs. Klinikview Roser/Krieger

Hohlful Simon
Diskussion
Praparation: Instruktoren

Brostrom/anatom. Rekonstruktion/Hohlful}
Mittagspause / Besuch der Industrieausstellung

0SG Endoprothese vs. 0SG Arthrodese Roser/
— altersgerechte Versorgungsansatze Gundlach

Einlagenversorgung — PlattfuB, Instabilitaten,
Fersenpathologien Hillmann

Kaffeepause / Besuch der Industrieausstellung

Praparation: Instruktoren

0SG - ventraler Zugang; IK-Osteotomie

Falldemonstrationen/Diskussion:

Alle Teilnehmer sind aufgefordert eigene Félle

zur Diskussion mitzubringen.

Fir eine bestmdgliche Darstellung sind eine kurze
Anamnese, Fotos vom Full und Réntgenbilder als
PowerPoint-Datei vorzubereiten.

Ausgabe Teilnahmebescheinigungen/
Verabschiedung

Wir wiinschen allen eine sichere Heimreise!



