REFERENTEN

Dr. med. Kaspar Gundlach

Klinik Dr. Guth Jürgensallee 46 – 48 22609 Hamburg

Dr. med Kai Hillmann

Orthopaedicum Hannover Schmiedestraße 18 30159 Hannover

Dr. med. Henrik Krieger

Orthopädische Praxis Rostock/ Fußzentrum Ribnitz-Damgarten Ehm-Welk-Straße 22 18106 Rostock

Dr. med. Anke Röser

Schön Klinik München Harlaching Harlachinger Straße 51 81547 München

Dr. med. Angela Simon

Dietrich-Bonhoeffer Klinikum Malchin Basedower Straße 33 17139 Malchin

Prof. Dr. med. Andreas Wree

Anatomisches Institut der Universität Rostock Gertrudenstraße 9 18057 Rostock

ORGANISATION

Tagungsort:

Anatomisches Institut der Universität Rostock Gertrudenstraße 9 18057 Rostock Direktor: Prof. Dr. med. Dr. rer. nat. Markus Kipp

Beginn – Ende:

Freitag, 20. Januar 2023, 09.00 Uhr Samstag, 21. Januar 2023, 16.45 Uhr

Anmeldung online:

www.gffc-akademie.de

Kontakt:

GFFC Akademie GmbH Gewerbegebiet 18 82399 Raisting Tel. +49 8807-94 77 337 Fax +49 8807-94 77 338 jmaushard@gffc-akademie.de

Seminargebühr:

inkl. MwSt., Mittagessen und Kaffeepausen
Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Online-Kursbuch * € 810,(ohne Online-Kursbuch € 720,-)
Nicht-Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Online-Kursbuch * € 880,(ohne Online-Kursbuch € 790,-)

* Walther/Thomas – Jahreszugang "my medibook – Fuß und Sprunggelenk" - Online-Lehrbuch und OP-Techniken inkl. OP-Videos und Downloads

Wissenschaftliche Leitung:

Dr. med. Anke Röser Dr. med. Kaspar Gundlach

Mit freundlicher Unterstützung der Firmen:

PARCO (Europe) GmbH, € 1730,-

axomed GmbH, € 1500,-Medartis GmbH, € 1000,-Paragon 28 De GmbH, € 500,-ProVendusMed GmbH, € 500,-Stryker GmbH & Co KG, € 1500,-



 \geq

4

 α

じ

 α

൧

S

2

 \leq





7. Rostocker Seminar für praktische Fußchirurgie Masterkurs "Rückfuß"

20. - 21. Januar 2023

Gesellschaft für Fuß- und Sprunggelenkchirurgie e.V. Society for Foot and Ankle Surgery



7. Rostocker Seminar für praktische Fußchirurgie

Masterkurs "Rückfuß"

Notizen:			

Freitag, 20. Januar 2023

Samstag, 21. Januar 2023

Wir wünschen allen eine sichere Heimreise!

08.30	Anmeldung am GFFC Counter		08.25	Begrüßung und Instruktionen	Röser	
09.00	Begrüßung/Organisation Rös	ser/Gundlach	08.30	TN Arthrodese	Simon	
09.10	Anatomie/Biomechanik/Tarsaltunnel	Wree	08.45	Subtalararthrodese/Triplearthrodese	Gundlach	
09.30	Grundlagen Sehnentransfer/Biomechanik	Gundlach	09.05	Diskussion		
	Lisfranc Verletzung/Arthrodese	Hillmann	09.15	Präparation: TN-Arthrodese,	Instruktoren	
10.15	5 Kaffeepause / Besuch der Industrieausstellung			Subtalare Arthrodese/med./lat. Zugang		
10.45	Tibialis posterior Sehnen Dysfunktion	erior Sehnen Dysfunktion		Kaffeepause / Besuch der Industrieausstellung		
	beim Erwachsenen/Calcaneusosteotomie	n Simon	10.45	chron. Instabilität OSG/USG	Röser	
	Peronealsehnenpathologien	Gundlach	11.00	Therapie osteochondraler Läsionen am Talus – Vergleich Praxisview vs. Klinikview Röser/Krieger		
11.20	Diskussion		11.15	Hohlfuß	Simon	
11.30	Präparation: Lisfranc, Tib. post. Sehne, Tarsaltunnel	Instruktoren	11.35	Diskussion		
13.00	Mittagspause / Besuch der Industrieausstellung		11.45	Präparation: Broström/anatom. Rekonstruktion/Ho	Instruktoren hlfuß	
14.00	14.00 Präparation:		12.45	Mittagspause / Besuch der Industriea	usstellung	
	FDL-Transfer; Calcaneusosteotomien, N.suralis/Peronealsehnen, Gleitrinnenvert	iefung	13.30	OSG Endoprothese vs. OSG Arthrodese R – altersgerechte Versorgungsansätze Gun		
15.30	Kaffeepause / Besuch der Industrieausste	feepause / Besuch der Industrieausstellung				
16.00	Überblick Rückfußverletzungen	Röser	14.15	Einlagenversorgung – Plattfuß, Instab Fersenpathologien	Hillmann	
16.20	Achillessehnentenopathie/-rekonstruktion	n Krieger	14.45	Kaffeepause / Besuch der Industrieau	sstellung	
16.40	Präparation: AS, N. suralis, FHL Transfer	Instruktoren	15.00	Präparation: OSG – ventraler Zugang; IK-Osteotomi	Instruktoren e	
18.00	Ende des ersten Kurstages		16.15	Falldemonstrationen/Diskussion: Alle Teilnehmer sind aufgefordert eigene Fälle		
19.30	Gemeinsamer Abend (weitere Informationen vor Ort)			zur Diskussion mitzubringen. Für eine bestmögliche Darstellung sind eine kurze Anamnese, Fotos vom Fuß und Röntgenbilder als PowerPoint-Datei vorzubereiten.		
			16.45	Ausgabe Teilnahmebescheinigungen/ Verabschiedung	,	